
 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

  

*KUPAX0167AMO* 
       KUPAX0167AMO 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství  
 oddělení ochrany ovzduší a odpadového hospodářství 

 
 

Spis. zn.: SpKrÚ 5917/2023/OŽPZ/7 
Č. j.: KrÚ 73735/2023/OŽPZ/RO 
Vyřizuje: Mgr. Martin Roušar, DiS. 
Telefon: 466 026 439 
Fax: 466 611 220 
E-mail: martin.rousar@pardubickykraj.cz 
Datum: 04.09.2023 
 

Sdělení 
k oprávnění k provozování činnosti 

 
Krajský úřad Pardubického kraje jako příslušný orgán státní správy v oblasti odpadového 
hospodářství podle ustanovení § 126 písm. j) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen 
„zákon o odpadech“) a ustanovení § 29 odst. 1, § 67 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o krajích“) a podle zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) sděluje, že vede správní 
řízení ve věci vydání rozhodnutí – povolení k provozování zařízení určeného pro nakládání 
s odpady podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona o odpadech společnosti: 

PLAST komplet s.r.o., Jiráskova 1270, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 
IČ: 275 03 097, 

která je zastoupená fyzickou osobou oprávněnou k podnikání – Ing. Pavlem Fajmonem, 
Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí, IČ: 88175014  (dále jen 
žadatel). 

Dne 19.01.2023 požádala společnost PLAST komplet s.r.o., Jiráskova 1270, Zelené 
Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 275 03 097 (zastoupená Ing. Pavlem Fajmonem, 
IČ: 88175014) Krajský úřad Pardubického kraje podle ustanovení § 21 odst. 2 zákona 
o odpadech o vydání rozhodnutí – povolení provozu zařízení s názvem „Zařízení ke sběru, 
úpravě a využití plastových odpadů a materiálů, provoz Bezděkov“ (IČZ: CZE00918), která 
je provozovaná na pozemku st. parc. č. 109/1, 109/2 a na pozemku parc. č. 431/10, 431/11, 
431/13, 431/14, 431/15, 431/16, 431/17, 431/18  vše v katastrálním území Bezděkov 
[603571]. 

Jedná se o stávající zařízení, které je dosud provozované na základě rozhodnutí – souhlasu 
k provozování zařízení udělený Krajským úřadem Pardubického kraje pod č.j.: KrÚ 
65907/2019/OŽPZ/RO (Spis. zn.: SpKrú 60151/2019/OŽPZ/8) ze dne 09.09.2019, ve znění 
rozhodnutí – změny č. 1 č.j.: KrÚ 85693/2019/OŽPZ/RO (Spis. zn.: SpKrú 
76930/2019/OŽPZ/6) ze dne 27.11.2019. 

Platnost výše citovaného souhlasu byla časově omezena, a sice do 31.08.2023. Žádost 
o nové povolení byla podána v souladu s ustanovením § 153 odst. 2 zákona o odpadech, 
tj. 6 měsíců před uplynutím lhůty. 

 
 
  ROZDĚLOVNÍK 
 



 
 

Adresa: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice  *  Ústředna: +420 466 026 111  *  Fax: +420 466 026 220 
Internet: www.pardubickykraj.cz  *  e-mail: posta@pardubickykraj.cz  *  IDDS: z28bwu9  

Žadatel následně dne 04.02.2023 žádostí č.j.: KrÚ 13332/2023/OŽPZ/RO (Spis. zn.: SpKrÚ 
5917/2023/OŽPZ/3) požádal Krajský úřad Pardubického kraje podle ustanovení § 64 odst. 2 
správního řádu o přerušení řízení s tím, že je potřeba získat časový prostor k dořešení 
dokladové vybavenosti (dokladů nutných pro vydání povolení dle zákona č. 541/2020 Sb., 
zákona o odpadech. Současně žadatel požádal o přerušení správního řízení do konce roku 
2023. 

Vzhledem k tomu, že Krajský úřad Pardubického kraje vede správní řízení na základě 
žádosti (tzv. návrhové řízení) a ustanovení § 64 odst. 2 správního řádu je projevem 
dispoziční zásady, tedy volnosti žadatele disponovat s předmětem řízení, bylo povinností 
Krajského úřadu Pardubického kraje přerušit příslušné správní řízení (viz. usnesení 
č.j.: KrÚ 13925/2023/OŽPZ/RO ze dne 07.02.2023). 

Krajský úřad Pardubického kraje tedy uvádí, že žadatel dodržel postup podle § 153 odst. 2 
zákona o odpadech, který stanovuje že „zařízení k využití, odstranění, sběru nebo výkupu 
odpadů provozovaná přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona na základě souhlasu 
krajského úřadu podle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., ve znění účinném přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona, se považují za zařízení určená pro nakládání s odpady podle 
tohoto zákona, a to do uplynutí doby platnosti souhlasu, na základě kterého jsou 
provozována, nejdéle však do 1 roku ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona v případě 
mobilních zařízení ke sběru a výkupu odpadu, do 2 let ode dne nabytí účinnosti tohoto 
zákona v případě ostatních zařízení ke sběru nebo výkupu odpadu a do 3 let ode dne nabytí 
účinnosti tohoto zákona v případě zařízení k využití nebo odstranění odpadu. Pokud 
provozovatel takového zařízení požádá o vydání povolení podle § 21 odst. 2 nejpozději 
6 měsíců před uplynutím doby platnosti souhlasu podle § 14 odst. 1 zákona č. 185/2001 Sb., 
ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona, nejdéle však 6 měsíců před 
uplynutím lhůt podle věty první, smí být zařízení provozováno na základě tohoto souhlasu 
do dne, kdy bude o jeho žádosti pravomocně rozhodnuto.“ 

Krajský úřad Pardubického kraje tedy žadateli sděluje, že podle ustanovení § 153 odst. 2 
zákona o odpadech, může být zařízení výše citované zařízení (IČZ: CZE00918) provozováno 
na základě původního souhlasu do dne, kdy bude o jeho žádosti pravomocně 
rozhodnuto. 

S pozdravem 
 
 

Otisk úředního razítka 
 

 
 Ing. Martin Vlasák 

  vedoucí odboru ŽPZ  

       v zastoupení 
         Mgr. Martin Roušar, DiS. 

 
 
 
Doporučeně: 
Ing. Pavel Fajmon, Artura Krause 2367, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí 


		2023-09-04T08:45:04+0000




